
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十九批    2025年12月27日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
170
023

津南区北闸口镇后营村，将原村西侧堆放的化工
原料，堆放在距津歧公路后营村牌坊150米空地

处和后营垃圾站西北角空地处。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1. 信访反映的后营垃圾站西北角空地，为渣土的规范暂存点。信访反映的津歧公路后营村牌坊150米空地处，存放的是分

拣出可再利用的土壤。反映问题属实。
2. 信访反映的“原村西侧堆放的化工原料”实为待清运的建筑渣土，经检测，不含环境风险化学品成分，反映问题不属实

。

部
分
属
实

加大巡查力度，完成
渣土规范化处置。

原建筑渣土已清运至规范暂存点并落实防尘措施。后续加大巡
查力度，按规定对渣土及可再利用土壤进行规范处置。

已
办
结

无

2

X3T
J202
512
170
037

津南区八里台镇团洼村西北方向，津港公路以
南，宁静高速两侧200多亩耕地，填埋生活垃圾

、建筑垃圾。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的地块不涉及耕地。经核查，现场确存在少量建筑垃圾和生活垃圾填埋。该地块已设置围栏实施场地管控。
2025年7月已分步启动该地块环境调查。反映问题属实。

属
实

清运填埋垃圾，规范
回填和处置填埋垃圾
。加大巡查力度，发
现违法问题依法依规
处置。

1.持续推进该地块环境调查，依据调查结果制定后续处置方案。

2.加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无

3

X3T
J202
512
170
038

2025年6月以来，津南区葛沽镇荣水园小区高空

抛剩菜剩饭、塑料袋、烟头、排泄物等各种垃
圾，地面脏乱，异味扰民。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的小区内一处地面堆放有废品，系居民个人捡拾后临时堆放，导致地面凌乱，现场未发现明显异味。反映问题
属实。
经核查，未发现该小区存在高空抛剩菜剩饭、塑料袋、烟头、排泄物等各种垃圾的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，避免
异味扰民。

居民已自行清理废品，现已清理完毕。加大巡查力度，避免异
味扰民。

已
办
结

无

4

D3T
J202
512
170
015

津南区双港镇李楼村东南侧有2家建筑垃圾粉碎

点；八里台镇津港公路旁有2家建筑垃圾粉碎

点，均存在扬尘污染。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的2家建筑垃圾粉碎点位于双港镇李楼村东南，均为无证经营。现场核查时，上述2家粉碎点物料苫盖不全，存

在扬尘隐患，反映问题属实。
2.信访反映的点位场院内地面有积尘，存在扬尘隐患。反映问题属实。
信访反映的点位场院内仅存在1家建筑垃圾粉碎点，该料场办理了营业执照，院内堆放有建筑材料和设备，现场未发现加

工行为。反映问题不属实。

部
分
属
实

监督企业完成自行清
理工作，加强日常监
管。

1.双港镇2家无证粉碎点已依法依规处置，设备正在拆除，落实

降尘措施。
2.监督八里台镇建材垃圾粉碎点自行对设备进行拆除，并对物料

进行苫盖、洒水等降尘措施。

阶
段
性
办
结

无
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