

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表  
(第二十九批 2025年12月27日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 170 023	津南区北闸口镇后营村, 将原村西侧堆放的化工原料, 堆放在距津歧公路后营村牌坊150米空地处和后营垃圾站西北角空地处。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实, 情况如下: 1. 信访反映的后营垃圾站西北角空地, 为渣土的规范暂存点。信访反映的津歧公路后营村牌坊150米空地处, 存放的是分拣出可再利用的土壤。反映问题属实。 2. 信访反映的“原村西侧堆放的化工原料”实为待清运的建筑渣土, 经检测, 不含环境风险化学品成分, 反映问题不属实。	部分属实	加大巡查力度, 完成渣土规范化处置。	原建筑渣土已清运至规范暂存点并落实防尘措施。后续加大巡查力度, 按规定对渣土及可再利用土壤进行规范处置。	已办结	无
2	X3T J202 512 170 037	津南区八里台镇团洼村西北方向, 津港公路以南, 宁静高速两侧200多亩耕地, 填埋生活垃圾、建筑垃圾。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实, 情况如下: 信访反映的地块不涉及耕地。经核查, 现场确存在少量建筑垃圾和生活垃圾填埋。该地块已设置围栏实施场地管控。2025年7月已分步启动该地块环境调查。反映问题属实。	属实	清运填埋垃圾, 规范回填和处置填埋垃圾。加大巡查力度, 发现违法问题依法依规处置。	1.持续推进该地块环境调查, 依据调查结果制定后续处置方案。 2.加大巡查力度, 发现违法问题依法依规处置。	阶段性办结	无
3	X3T J202 512 170 038	2025年6月以来, 津南区葛沽镇荣水园小区高空抛剩菜剩饭、塑料袋、烟头、排泄物等各种垃圾, 地面脏乱, 异味扰民。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实, 情况如下: 信访反映的小区内一处地面堆放有废品, 系居民个人捡拾后临时堆放, 导致地面凌乱, 现场未发现明显异味。反映问题属实。 经核查, 未发现该小区存在高空抛剩菜剩饭、塑料袋、烟头、排泄物等各种垃圾的情况。反映问题不属实。	部分属实	加大巡查力度, 避免异味扰民。	居民已自行清理废品, 现已清理完毕。加大巡查力度, 避免异味扰民。	已办结	无
4	D3T J202 512 170 015	津南区双港镇李楼村东南侧有2家建筑垃圾粉碎点; 八里台镇津港公路旁有2家建筑垃圾粉碎点, 均存在扬尘污染。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实, 情况如下: 1. 信访反映的2家建筑垃圾粉碎点位于双港镇李楼村东南, 均为无证经营。现场核查时, 上述2家粉碎点物料苫盖不全, 存在扬尘隐患, 反映问题属实。 2. 信访反映的点位场院内地面上有积尘, 存在扬尘隐患。反映问题属实。 信访反映的点位场院内仅存在1家建筑垃圾粉碎点, 该料场办理了营业执照, 院内堆放有建筑材料和设备, 现场未发现加工行为。反映问题不属实。	部分属实	监督企业完成自行清理工作, 加强日常监管。	1.双港镇2家无证粉碎点已依法依规处置, 设备正在拆除, 落实降尘措施。 2.监督八里台镇建材垃圾粉碎点自行对设备进行拆除, 并对物料进行苫盖、洒水等降尘措施。	阶段性办结	无